
Č. j.: MPSV-2020/36183 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  ve věci Operačního programu Zaměstnanost – řešení bytové krize a 
bezdomovectví na Praze 10. 
 

 
Dotaz ze dne 20. 2. 2020 

 

Odpověď 

… Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 20. 2. 2020 
Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte informace ve 
věci Operačního programu Zaměstnanost – řešení bytové krize a bezdomovectví na 
Praze 10. 
 

K Vašemu dotazu sdělujeme: 

Projekt Ukončování bezdomovectví na úrovni obcí, registrační číslo 
CZ.03.3.X/0.0/0.0/15_124/0006486 průběžně spolupracuje s více městskými 
částmi/obcemi současně, proto lze vymezit náklady vztažené k MČ Praha 10 pouze 
rámcově. Jedná se zejména o poměrnou část nákladů na personální náklady 
poradce Platformy pro sociální bydlení, z. s., který poskytuje Praze 10 expertní 
konzultace související s nastavením podpory v bydlení zvláště zranitelných občanů 
Prahy 10 v bytové nouzi, část nákladů na metodiku projektu a vyhodnocení 
využitelné zahraniční dobré praxe, a relevantní část nákladů organizace 
R mosty, z. s., která projekt administruje a pořádá pravidelná pracovní setkání 
zapojených obcí. Celkově se tak jedná o částku mezi 290 až 330 tisíci korunami za 
13 měsíců od podpisu memoranda. Tyto prostředky jsou hrazeny prostřednictvím 
Operačního programu Zaměstnanost z Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu ČR.  

Více informací o konkrétních aktivitách pro MČ Praha 10 Vám v případě Vašeho 
zájmu mohou poskytnout pracovníci Platformy pro sociální bydlení, z. s., nebo 
webové stránky www.ukoncovani-bezdomovectvi.cz. 

S pozdravem 

 


